

## Prefeitura Municipal de Itapecerica da Serra

### **ATA DE SESSÃO**

Pregão (Setor público) - Edital nº 609 - Processo nº 609

Ao(s) 25 dia(s) do mês de Novembro do ano de 2025, no endereço eletrônico [www.bbmnet.com.br](http://www.bbmnet.com.br) | [www.bbmnet.com.br](http://www.bbmnet.com.br) (acesso licitações públicas), nos termos da convocação do Aviso e Edital de licitação supra mencionado, reuniram-se o Pregoeiro / Agente de contratação, Sr(a). Camila Garcia de Oliveira Maciel do(a) Prefeitura Municipal de Itapecerica da Serra, inscrito no CNPJ sob o nº 46.523.130/0001-00, para proceder a sessão pública de Pregão (Setor público) com o objetivo de Registro de Preços de Bens, conforme especificações e quantidades definidas no instrumento convocatório / edital. As informações relacionadas a Sessão Pública do(a) Pregão (Setor público), após o seu encerramento, são as seguintes:

Ata gerada as 1:34:03 PM do dia 11 de Dezembro de 2025

#### **PARTICIPANTES:**

Nome / Razão social e Documento do Licitante (em ordem alfabética)

EMBACOM	47.156.456/0001-09
F.G. OLIVEIRA PUBLICIDADE	45.793.198/0001-46
Leonardo de Freitas Souza	08.693.396/0001-01
MV2SERVIÇOS E NEGOCIOS LTDA. ME	45.847.352/0001-15
NKR COMUNICACAO VENDAS E SERVICOS LTDA	01.823.684/0001-94
PRIME 360 LTDA	31.247.628/0001-10
RB COMUNICAÇÃO VISUAL LTDA	27.232.288/0001-86
RENATO BRITO CORDEIRO	43.006.237/0001-92
SHOW PRINT GRAFICA E EDITORA LTDA	39.909.576/0001-01
W S ANDRADAS EMPREENDIMENTOS	56.388.454/0001-36
WILSON DE PAULA LICO IPUÃ-ME	57.844.938/0001-05

#### ***LOTE 1 - Homologado***

**Critério de Participação:** Ampla participação - **Critério de fechamento:** Global do Lote

**Item nº 1** - Objeto: CONVITES 18X8 CM, PAPEL COUCHÊ 250G, IMPRESSÃO 4X4 CORES,56 LAMINAÇÃO BOPP FOSCA, CORTE RETO DE PRECISÃO

Quantidade: 90.000

Preço unitário:R\$ 0,13

Valor Final:R\$ 11.700,00

Marca/Modelo:

**Item nº 2** - Objeto: CARTAZES A3, PAPEL COUCHÊ 150G, IMPRESSÃO 4X0 CORES, REFILADO, FITA DUPLA FACE NO VERSO, CORES CMYK CALIBRADOS

Quantidade: 10.000

Preço unitário:R\$ 0,83

Valor Final:R\$ 8.300,00

Marca/Modelo:

**Item nº 3** - Objeto: CARTAZES A4, PAPEL COUCHÊ 150g, IMPRESSÃO 4X0 CORES, REFILADO, FITA DUPLA FACE NO VERSO, ALTA FIDELIDADE DE COR

Quantidade: 10.000

Preço unitário:R\$ 0,65

Valor Final:R\$ 6.500,00

Marca/Modelo:

**Item nº 4** - Objeto: PASTA COM ABA, PAPEL COUCHÊ 300g, IMPRESSÃO 4X0 CORES, LAMINAÇÃO BOPP FOSCA, CORTE ESPECIAL PARA ENCAIXE

Quantidade: 15.000

Preço unitário:R\$ 1,69

Valor Final:R\$ 25.350,00

Marca/Modelo:

**Valor Global (final):R\$ 51.850,00**

**Observação, 'Preço unitário' e 'Valor Final' dos itens podem sofrer arredondamentos**

## CLASSIFICAÇÃO DOS PARTICIPANTES

Nome/Razão Social	Apelido	Documento do Licitante	Oferta Inicial	Oferta Final	Marca	ME/EPP
NKR COMUNICACAO VENDAS E SERVICOS LTDA	Participante 6	01.823.684/0001-94	R\$ 113.050,00	R\$ 51.850,00	Sem Marca	Sim
MV2SERVIÇOS E NEGOCIOS LTDA. ME	Participante 2	45.847.352/0001-15	R\$ 111.450,00	R\$ 52.000,00	Sem Marca	Sim
EMBACOM	Participante 1	47.156.456/0001-09	R\$ 113.050,00	R\$ 74.999,99	Sem Marca	Sim
SHOW PRINT GRAFICA E EDITORA LTDA	Participante 3	39.909.576/0001-01	R\$ 113.050,00	R\$ 75.000,00	Sem Marca	Sim
RB COMUNICAÇÃO VISUAL LTDA	Participante 4	27.232.288/0001-86	R\$ 113.050,00	R\$ 75.050,00	Sem Marca	Sim
WILSON DE PAULA LICO IPUÃ-ME	Participante 5	57.844.938/0001-05	R\$ 113.950,00	R\$ 113.950,00	Sem Marca	Sim

## PARTICIPANTE(S) DESCLASSIFICADO(S)

Nenhum participante foi desclassificado neste lote.

## PARTICIPANTE(S) INABILITADO(S)

Nenhum participante foi inabilitado neste lote.

## RECURSOS DO LOTE

Nenhum participante registrou intenção de interpor recurso neste lote.

### **LOTE 2 - Homologado**

**Critério de Participação:** Ampla participação - **Critério de fechamento:** Global do Lote

**Item nº 5** - Objeto: FOLHETOS A5, PAPEL COUCHÊ 115g, IMPRESSÃO 4X4 CORES, REFILADO, DOBRA SIMPLES QUANDO NECESSÁRIO, ACABAMENTO PRECISO

Quantidade: 15.000	Preço unitário:R\$ 0,14	Valor Final:R\$ 2.100,00	Marca/Modelo:
--------------------	-------------------------	--------------------------	---------------

**Item nº 6** - Objeto: REVISTA ATÉ 12 PAGES., CAPA COUCHÊ 170g COM LAMINAÇÃO BOPP, MIOLO 150g, IMPRESSÃO 4X4 CORES, GRAMPEADA COM ACABAMENTO SANGRADO.

Quantidade: 9.000	Preço unitário:R\$ 3,73	Valor Final:R\$ 33.570,00	Marca/Modelo:
-------------------	-------------------------	---------------------------	---------------

**Item nº 7** - Objeto: REVISTA ATÉ 24 PAGES., CAPA COUCHÊ 170g COM LAMINAÇÃO BOPP, MIOLO 150g, IMPRESSÃO 4X4 CORES, GRAMPEADA COM ACABAMENTO SANGRADO.

Quantidade: 9.000	Preço unitário:R\$ 6,05	Valor Final:R\$ 54.450,00	Marca/Modelo:
-------------------	-------------------------	---------------------------	---------------

**Item nº 8** - Objeto: REVISTA ATÉ 36 PAGES., CAPA COUCHÊ 170g COM LAMINAÇÃO BOPP, MIOLO 150g, IMPRESSÃO 4X4 CORES, GRAMPEADA COM ACABAMENTO SANGRADO.

Quantidade: 9.000	Preço unitário:R\$ 8,30	Valor Final:R\$ 74.700,00	Marca/Modelo:
-------------------	-------------------------	---------------------------	---------------

**Item nº 9** - Objeto: REVISTA ATÉ 48 PAGES., CAPA COUCHÊ 170g COM LAMINAÇÃO BOPP, MIOLO 150g, IMPRESSÃO 4X4 CORES, GRAMPEADA COM ACABAMENTO SANGRADO.

Quantidade: 9.000	Preço unitário:R\$ 10,50	Valor Final:R\$ 94.500,00	Marca/Modelo:
-------------------	--------------------------	---------------------------	---------------

**Item nº 10** - Objeto: REVISTA ATÉ 60 PAGES., CAPA COUCHÊ 170g COM LAMINAÇÃO BOPP, MIOLO 150g, IMPRESSÃO 4X4 CORES, GRAMPEADA COM ACABAMENTO SANGRADO.

Quantidade: 9.000	Preço unitário:R\$ 12,50	Valor Final:R\$ 112.500,00	Marca/Modelo:
-------------------	--------------------------	----------------------------	---------------

**Item nº 11** - Objeto: CARTILHA 12 PAGES., PAPEL COUCHÊ 115g, 4X4 CORES, GRAMPEADA, VINCADA NO CENTRO

Quantidade: 90.000	Preço unitário:R\$ 0,68	Valor Final:R\$ 61.200,00	Marca/Modelo:
--------------------	-------------------------	---------------------------	---------------

**Item nº 12** - Objeto: LIVRETO ATÉ 250 FLS., MIOLO SULFITE 90g, CAPA COUCHÊ 350g COM LAMINAÇÃO BOPP, ENCADERNAÇÃO ESPIRAL METÁLICA

Quantidade: 15.000	Preço unitário:R\$ 18,46	Valor Final:R\$ 276.900,00	Marca/Modelo:
--------------------	--------------------------	----------------------------	---------------

**Item nº 13** - Objeto: FOLDER 210X300 mm ABERTO, PAPEL COUCHÊ 115g, IMPRESSÃO 4X4 CORES, 2 DOBRAS (TRIPTICO), VINCOS PRECISOS

Quantidade: 200.000	Preço unitário:R\$ 0,20	Valor Final:R\$ 40.000,00	Marca/Modelo:
---------------------	-------------------------	---------------------------	---------------

**Valor Global (final):R\$ 749.920,00**

**Observação, 'Preço unitário' e 'Valor Final' dos itens podem sofrer arredondamentos**

## CLASSIFICAÇÃO DOS PARTICIPANTES

Nome/Razão Social	Apelido	Documento do Licitante	Oferta Inicial	Oferta Final	Marca	ME/EPP
NKR COMUNICACAO VENDAS E SERVICOS LTDA	Participante 6	01.823.684/0001-94	R\$ 1.398.310,00	R\$ 749.920,00	Sem Marca	Sim
MV2SERVIÇOS E NEGOCIOS LTDA. ME	Participante 2	45.847.352/0001-15	R\$ 1.395.550,00	R\$ 759.900,00	Sem Marca	Sim
RB COMUNICAÇÃO VISUAL LTDA	Participante 4	27.232.288/0001-86	R\$ 1.398.310,00	R\$ 859.900,00	Sem Marca	Sim
EMBACOM	Participante 1	47.156.456/0001-09	R\$ 1.398.310,00	R\$ 1.033.400,00	Sem Marca	Sim
SHOW PRINT GRAFICA E EDITORA LTDA	Participante 3	39.909.576/0001-01	R\$ 1.398.310,00	R\$ 1.198.800,00	Sem Marca	Sim
WILSON DE PAULA LICO IPUÃ-ME	Participante 5	57.844.938/0001-05	R\$ 1.398.310,00	R\$ 1.398.310,00	Sem Marca	Sim

## PARTICIPANTE(S) DESCLASSIFICADO(S)

Nenhum participante foi desclassificado neste lote.

## PARTICIPANTE(S) INABILITADO(S)

Nenhum participante foi inabilitado neste lote.

## RECURSOS DO LOTE

Nenhum participante registrou intenção de interpor recurso neste lote.

## LOTE 3 - Homologado

**Critério de Participação:** Ampla participação - **Critério de fechamento:** Global do Lote

**Item nº 14** - Objeto: FAIXAS EM LONA, IMPRESSÃO DIGITAL EM ALTA RESOLUÇÃO, LONA FRONT-LIGHT 440g, SOLDA REFORÇADA, ILHÓS METÁLICOS A CADA 30cm, MADEIRAS LATERAIS EVERNIZADAS

Quantidade: 1.000

Preço unitário:R\$ 42,19

Valor Final:R\$ 42.190,00

Marca/Modelo:

**Item nº 15** - Objeto: BANNER LONA 0,70X1,20m, IMPRESSÃO 4X0 CORES, BASTÕES DE MADEIRA E CORDÃO DE NYLON

Marca/Modelo:

Quantidade: 250

Preço unitário:R\$ 47,49

Valor Final:R\$ 11.872,50

**Item nº 16** - Objeto: BACKDROP LONA 3X2m, IMPRESSÃO 4X0 CORES, ILHÓS E REFORÇO NAS BORDAS

Quantidade: 150

Preço unitário:R\$ 382,40

Valor Final:R\$ 57.360,00

Marca/Modelo:

**Item nº 17** - Objeto: TOTEM DE COMUNICAÇÃO VISUAL (PDS OU ACM), IMPRESSÃO UV DIRETA, BASE METÁLICA

Quantidade: 80

Preço unitário:R\$ 253,39

Valor Final:R\$ 20.271,20

Marca/Modelo:

**Item nº 18** - Objeto: CONFECÇÃO E INSTALAÇÃO DE PLACAS DE IDENTIFICAÇÃO DE VIAS PUBLICAS (LOGRADOUROS), CONFECCIONADOS EM CHAPA METÁLICA GALVANIZADA OU ALUMINIO, COM PINTURA ELETROSTÁTICA, LETRAS E ELEMENTOS GRÁFICOS EM ADESIVO VINILICO DE ALTA PERFORMANCE, RESISTENTES A INTEMPÉRIES E RAIOS UV

Quantidade: 1.000

Preço unitário:R\$ 63,30

Valor Final:R\$ 63.300,00

Marca/Modelo:

**Valor Global (final):R\$ 194.993,70**

**Observação, 'Preço unitário' e 'Valor Final' dos itens podem sofrer arredondamentos**

## CLASSIFICAÇÃO DOS PARTICIPANTES

Nome/Razão Social	Apelido	Documento do Licitante	Oferta Inicial	Oferta Final	Marca	ME/EPP
NKR COMUNICACAO VENDAS E SERVICOS LTDA	Participante 7	01.823.684/0001-94	R\$ 395.956,00	R\$ 194.993,70	Sem Marca	Sim
Leonardo de Freitas Souza	Participante 3	08.693.396/0001-01	R\$ 395.956,00	R\$ 197.978,00	Sem Marca	Sim
PRIME 360 LTDA	Participante 1	31.247.628/0001-10	R\$ 394.000,00	R\$ 198.100,00	Sem Marca	Sim
F.G. OLIVEIRA PUBLICIDADE	Participante 4	45.793.198/0001-46	R\$ 394.000,00	R\$ 249.000,00	Sem Marca	Sim
MV2SERVIÇOS E NEGOCIOS LTDA. ME	Participante 5	45.847.352/0001-15	R\$ 394.000,00	R\$ 288.900,00	Sem Marca	Sim
W S ANDRADAS EMPREENDIMENTOS	Participante 2	56.388.454/0001-36	R\$ 394.000,00	R\$ 339.800,00	Sem Marca	Sim
RENATO BRITO CORDEIRO	Participante 6	43.006.237/0001-92	R\$ 395.956,00	R\$ 387.000,00	Sem Marca	Sim

## PARTICIPANTE(S) DESCLASSIFICADO(S)

Nenhum participante foi desclassificado neste lote.

## PARTICIPANTE(S) INABILITADO(S)

Nenhum participante foi inabilitado neste lote.

## RECURSOS DO LOTE

Nenhum participante registrou intenção de interpor recurso neste lote.

### LOTE 4 - Homologado

**Critério de Participação:** Ampla participação - **Critério de fechamento:** Global do Lote

**Item nº 19** - Objeto: ENVELOPAMENTO TOTAL DE VEICULO OFICIAL, VINIL AUTOMOTIVO COM PROTEÇÃO UV E LAMINAÇÃO, CORTE E APLICAÇÃO PROFISSIONAL

Quantidade: 50      Preço unitário:R\$ 1.861,53      Valor Final:R\$ 93.076,50      Marca/Modelo:

**Item nº 20** - Objeto: ADESIVO PERFURADO PARA VIDROS (ONE-WAY), IMPRESSÃO DIGITAL COM LAMINAÇÃO PROTETIVA UV, DURABILIDADE MINIMA DE 2 ANOS

Quantidade: 100      Preço unitário:R\$ 74,46      Valor Final:R\$ 7.446,00      Marca/Modelo:

**Item nº 21** - Objeto: ADESIVO VINIL RECORTADO ELETRÔNICO, COLORIDO OU MONOCROMÁTICO, APLICAÇÃO INCLUSA

Quantidade: 200      Preço unitário:R\$ 42,55      Valor Final:R\$ 8.510,00      Marca/Modelo:

**Item nº 22** - Objeto: ADESIVO PARA PISO ANTIDERRAPANTE, CERTIFICADO, IMPRESSÃO DIGITAL RESISTENTE, DURABILIDADE MÍNIMA DE 1 ANO EM USO INTENSO

Quantidade: 150      Preço unitário:R\$ 79,77      Valor Final:R\$ 11.965,50      Marca/Modelo:

**Valor Global (final):R\$ 120.998,00**

**Observação, 'Preço unitário' e 'Valor Final' dos itens podem sofrer arredondamentos**

### CLASSIFICAÇÃO DOS PARTICIPANTES

Nome/Razão Social	Apelido	Documento do Licitante	Oferta Inicial	Oferta Final	Marca	ME/EPP
NKR COMUNICACAO VENDAS E SERVICOS LTDA	Participante 7	01.823.684/0001-94	R\$ 244.184,50	R\$ 120.998,00	Sem Marca	Sim
Leonardo de Freitas Souza	Participante 3	08.693.396/0001-01	R\$ 244.184,50	R\$ 122.092,00	Sem Marca	Sim
PRIME 360 LTDA	Participante 1	31.247.628/0001-10	R\$ 243.950,00	R\$ 124.800,00	Sem Marca	Sim
F.G. OLIVEIRA PUBLICIDADE	Participante 4	45.793.198/0001-46	R\$ 243.950,00	R\$ 175.000,00	Sem Marca	Sim
W S ANDRADAS EMPREENDIMENTOS	Participante 2	56.388.454/0001-36	R\$ 243.800,00	R\$ 200.000,00	Sem Marca	Sim
MV2SERVIÇOS E NEGOCIOS	Participante				Sem	

LTDA. ME	5	45.847.352/0001-15	R\$ 243.800,00	R\$ 239.000,00	Marca	Sim
RENATO BRITO CORDEIRO	Participante 6	43.006.237/0001-92	R\$ 244.184,50	R\$ 240.000,00	Sem Marca	Sim

#### **PARTICIPANTE(S) DESCLASSIFICADO(S)**

Nenhum participante foi desclassificado neste lote.

#### **PARTICIPANTE(S) INABILITADO(S)**

Nenhum participante foi inabilitado neste lote.

#### **RECURSOS DO LOTE**

Nenhum participante registrou intenção de interpor recurso neste lote.

Nada mais havendo a declarar, foi encerrada a sessão pública do(a) Pregão (Setor público), sendo a respectiva Ata lavrada pelo Pregoeiro / Agente de Contratação e Equipe de Apoio.

Participaram do julgamento do(a) presente Pregão (Setor público):

---

**Camila Garcia de Oliveira Maciel**

Pregoeiro

---

Janaina Pereira Ferreira

Equipe de Apoio

---

Giulianna Moreira de Oliveira

Equipe de Apoio